АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

III СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	    САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

АЛДАН  ОРОЙУОНУН

ДЬОКУТААТТАРЫН

СЭБИЭТЭ

V-сессия
    г. Алдан                                                                                                                    13 марта 2013 г.
РЕШЕНИЕ  №  5-9
О ходе исполнения Программы

«Социально-экономическое развитие
МО «Алданский район»

на 2012-2016 годы» за 2013 год и
ее корректировке на 2014-2016 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Президента РС (Я) от 08.05.2011 г. № 635 «О системе планирования социально-экономического развития в Республике Саха (Якутия)»,  Алданский районный Совет депутатов
решил:

1. Утвердить отчет «О ходе исполнения Программы «Социально-экономическое развитие МО «Алданский район» на 2012-2016 годы» (далее-Программы) за 2013 год», согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Внести изменения в паспорт Программы,  изложив его в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему решению.
3. Утвердить  корректировку  плановых показателей в разрезе разделов  и мероприятий Программы  с учетом фактических объемов финансирования  за 2012, 2013 год, согласно приложению №3 к настоящему решению, отметив наиболее значимые изменения:
3.1. Исключить  нижеуказанные мероприятия по виду расходов «Капитальные вложения»:
· Освоение урановых руд Эльконской группы, в части строительства инфраструктурных объектов – автодороги, железной дороги, подстанции и электросетей
· Приобретение мобильной установки для производства древесных брикетов в связи с отсутствием инвестора;

· Строительство жилья для работников бюджетной сферы в связи с отсутствием финансирования в Государственной программе РС(Я) «Обеспечение качественным жильем на 2012-2016 гг.»

· Повышение доступности рынка многоквартирных жилых домов в связи с отсутствием финансирования в Государственной программе РС(Я) «Обеспечение качественным жильем на 2012-2016 гг.»

3.2. Включить нижеуказанные мероприятия по виду расходов «Капитальные вложения»:

· Повышение устойчивости многоквартирных жилых домов в сейсмических районах;

· Строительство этнокультурного центра в с.Угоян;
· Строительство культурно-спортивного комплекса в с. Кутана;
· Строительство Томмотского психоневрологического дом-интерната на 395 мест г.Томмот;

· Строительство теппловых сетей от модульной котельной установки МКУ-14 МВТ в п.Ленинский со строительством тепловых пунктов ТП-1, ТП-2;
· Строительство котельной УКМТ 3,75 МВТ п.Верхний Куранах на базе котельной "ГРП" Алданского района;
· Монтаж системы диспетчеризации и пожарной сигнализации в котельных г.Алдан;
· Строительство котельной МКУ-14 с ликвидацией котельных АШИ и ЛПЦ г.Алдан;

· Обеспечение узлами учета с диспетчеризацией тепловых пунктов и котельных;
· Строительство котельной АРМЗ г.Алдан 17,5 МВТ с ликвидацией старой котельной АРМЗ и бойлерной г.Алдан;
· Реконструкция центральной котельной г.Алдан (усиление фундамента)
· Строительство котельной "Центральная", "Квартальная" и инженерных сетей в  мкрн.Солнечный г.Алдан.
4. Принять к сведению исполнение отдельных показателей в виде  целевых индикаторов, характеризующих результат реализации программных мероприятий, согласно Приложению №4 к настоящему решению.

5. Настоящее решение опубликовать в информационно-аналитической газете «Муниципальный вестник Алданского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Алданский район» в глобальной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике и бюджету (Щербенок Н.Г.).
Председатель Алданского районного Совета  депутатов РС (Я):                С. А. Тимофеев

Глава МО «Алданский район»:                                                                       С. Н. Поздняков